

Hautalalta happamia terveisiä kaivosasiassa

**Kolari ei voi
syödä kakkua
ja säästää sitä
sanoo Heidi
Hautala**

TIINA TAPIO

EUROPARLAMENTAARIKKO

Heidi Hautala (vihr.) jätti Hannukaisen kaivoshankeseen liittyvän kirjallisen kysymyksen Euroopan komissiolle. Tiistaina Kolarissa vierailut Hautala penää komissiolta vastausta siihen, edellyttääkö kansalaisten osallistumisoikeus ympäristövaikutuksia koskevien tietojen saattamista osallisten tietoon ympäristövaikutusten yhteydessä.

Hautala siis haluaa EU-tasolla selvittää, onko yva-direktiiviä noudatettu oikein Hannukaisen kaivoshankkeessa.

Ely-keskus piti Hannukaisen ympäristövaikutusten arviointia puutteellisena eri hankkeiden yhteisvaikutusten kannalta, käytännössä Kaunisvaaran kaivoksen. Ely katsoi, että puuttellisuudet voidaan kuitenkin korjata täydennyksin lupamenettelyissä yvan jälkeen. Tällöin täydennyksistä ei ole kuitenkaan voinut esittää mielipiteitä yvan yhteydessä hankkeiden vaihtoehtojen ollessa avoimena.

Hautala odottaa vastausta

kysymykseensä muutaman viikon kuluessa.

– Direktiivien soveltamisesta vastaa Suomi jäsenvaltiona. Viranomaisilla on nyt mahdollisuus korjata menettelyä, Hautala totesi.

Hautala kertoo kiinnittäneensä huomiota Hannukaisen kaivoshankkeen avoimuuteen ensimmäisen kerran yhtiön ja aluehallintoviraston päätettyä salata Geologian tutkimuskeskuksen koerikastusraportin ympäristölupahakemuksen yhteydessä. Toiminta ei ollut Hautalan mukaan EU:n julkisuuslain mukaista.

– Tutkimusraportti on oleellinen osa ympäristövaikutusten arviointia lupamenettelyssä. Ympäristöpäätöksiä koskevia tietoja ja tutkimuksia ei voi salata.

Salaamispäätöksestä on valitettu hallinto-oikeuteen.

Hautala tutustui Kolarissa Hannukaisen kaivoshankkeeseen hankkeen vastustajien vieraana. Äkäsloppolossa oli keskustelemassa ja Hautalaa evästävässä nykytilanteesta viitisentoista ihmistä, minkä jälkeen Hautala kävi katsomassa Hannukaisen hankealuetta ja Kaunisvaaran kaivosaluetta.

Paikalla Äkäsloppolossa oli muun muassa kaksi kunnanvaltuutettua, Meän Kolarin **Vesa Kaulanen** ja **Mikko Lipponen**.

Hautala arvosteli Kolarin kuntaa kaksilla rattailta ajamisesta. Hänen mukaansa



Viranomaisilla on nyt mahdollisuus

korjata menettelyä.

kaivoshanke ylipäänsä ei ole yhteensovitettavissa muiden elinkeinojen kanssa.

– Kolarin kunnalla näyttää nyt olevan strategia, että syödään kaku ja säästetään kaku, Hautala täräytti.

Hanke esimerkiksi sopii huonosti Euroopan unionin green deal -ohjelmaan, joka tähtää ilmastoneutraaliuuteen. Hautala peräsi kunnalta näkemystä tulevasta: minkä varaan hyvinvointi rakennetaan?

– Tulisi olla visio siitä, millainen Kolari haluaa tulevaisuudessa olla.

Kaivoksen vastustajia Hautala kiitteli.

– Kohtuutonta on, että te täällä joudutte huolehtimaan, että asiat tulevat esille, Hautala sanoi ja viittasi kansalaisten teettämiin lukuisiin selvityksiin eri vaiheissa.

Hannukainen Miningilla on kaivospiirilupa, josta on valitettu hallinto-oikeuteen. Ympäristö- ja vesitalouslupaan yhtiö on päivittämässä tietoja.



Europarlamentaarikko Heidi Hautala (vihr.) tapasi kolarilaisia Hotelli Seidassa tiistaina. Ylläksen ystävien Leif Ramm-Schmidt piti tilannekatsauksen Hannukaisen ja Kaunisvaaran kaivos Hankkeista.